Nijcholaus gnd Coel Roelen soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Nijcholaus dictus Coel Roelen soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 358r 09 do 24-02-1390.

Voornoemde Arnoldus gnd die Pijper zvw Arnoldus gnd Thede beloofde aan voornoemde Petrus zvw Jacobus van der Loefort een n-erfcijns van 3 pond 3 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit voornoemde stuk land.

Dictus Arnoldus promisit se daturum et soluturum dicto Petro venditori hereditarium trium librarum et trium solidorum monete hereditarie nativitatis Domini ex dicta pecia terre. Testes datum supra.

BP 1178 f 358r 10 do 24-02-1390.

Willelmus van Helen beloofde aan hr Henricus van Best priester 49 Hollandse gulden of de waarde en 6 gulden pieter of de waarde na maning te betalen.

Willelmus de Helen promisit domino Henrico de Best presbitro quadraginta novem Hollant gulden seu valorem (dg: ad moni) et sex gulden peter seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 358r 11 do 24-02-1390.

Willelmus van Helen verkocht aan hr Henricus van Best priester, tbv hem en zijn natuurlijke zoon Johannes, een n-erfpacht van 2 zester raapzaad, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis en tuin, in Berlicum, ter plaatse gnd Loefort, tussen Albertus gnd Abe Swart Aben soen enerzijds en hr Henricus Buc anderzijds, reeds belast met 3 penning hertogencijns.

Willelmus de Helen hereditarie vendidit domino Henrico de Best presbitro ad opus sui et ad opus Johannis sui filii naturalis hereditariam paccionem duorum sextariorum seminis raparum mesure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de Berlikem in loco dicto Loefort inter hereditatem Alberti dicti Abe Swart Aben soen ex uno et inter hereditatem domini Henrici Buc ex alio promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis tribus denariis census domini duci exinde prius solvendis et sufficientem facere tali condicione quod dictus

⁵³ Zie → BP 1179 p 413r 02 do 26-09-1392, verkoop van erfcijns uit dit stuk land.

⁵⁴ Zie ← BP 1178 f 058v 05 do 19-11-1388, aankoop van dit stuk land.

dominus Henricus dictam paccionem ad eius (dg: vitam s) #vitam# integraliter possidebit post eius vitam ad dictum Johannem eius (dg: vitam possidebit) #devolvendam#. Testes datum supra.

BP 1178 f 358r 12 do 24-02-1390.

Johannes zv Johannes gnd Grieten soen verkocht aan Jutta van den Aker een stuk land, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd op Geen Oever Akker, beiderzijds tussen voornoemde Jutta van den Aker.

Johannes filius Johannis dicti Grieten soen peciam terre sitam in parochia de Vucht sancti Petri ad locum dictum op (dg: den) Gheen Oever Akker (verbeterd uit: Acken) inter hereditatem Jutte van den Aker ex utroque latere coadiacentem ut dicebat (dg: s) vendidit dicte Jutte van den (dg: Acl) Aker promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 358r 13 do 24-02-1390.

Hilla wv Gerardus van der Hoeghert en haar zoon Jacobus verkochten aan Walterus zw Walterus gnd van Stenen ¼ deel in een huis en tuin, in Orthen, tussen een akker van Heijnmannus van der Broule enerzijds en een weg gnd die Kerkweg anderzijds, belast met cijnzen.

Hilla relicta quondam Gerardi van der Hoeghert cum tutore et Jacobus eius filius quartam ad se spectantem in domo et orto sitis in parochia de Orten inter (dg: hereditatem) agrum spectantem Heijnmanni van der Broule ex uno et inter viam dictam die Kercwech ex alio ut dicebant (dg: pro) vendiderunt Waltero filio quondam Waltero' dicto' van Stenen promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis censibus exinde de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1178 f 358r 14 do 24-02-1390.

Nijcholaus gnd Coel Roelen soen beloofde aan Jacobus van den Wiel 15 Hollandse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 22-05-1390) te betalen.

Nijcholaus dictus Coel Roelen soen promisit Jacobo van den Wiel quindecim Hollant gulden seu valorem ad (dg: monitionem) penthecostes proxime futurum persolvendos (dg: testes datum supra). Testes Penu et Jordan datum supra.

BP 1178 f 358r 15 do 24-02-1390.

Elizabeth sv Henricus gnd Bollen soen droeg over aan Albertus Wael, tbv het Geefhuis in Den Bosch een b-erfcijns van 20 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een huis en tuin van Nijcholaus zw Walterus gnd van Arkel, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd die Dungen, aan haar overgedragen⁵⁵ door haar voornoemde broer Henricus Bollen soen.

Elizabeth (dg: f) soror Henrici dicti Bollen soen cum tutore hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex domo et orto (dg: .) Nijcholai filii quondam Walteri dicti de Arkel sitis (dg: in parochia) infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum die Dongen supportatum sibi a dicto Henrico Bollen soen (dg: prout in litteris) suo fratre prout in litteris supportavit Alberto Wael ad opus mense sancti spiritus in Busco cum litteris et jure promittens #cum tutore# ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 358r 16 do 24-02-1390.

Voornoemde Albertus als procurator van het Geefhuis in Den Bosch beloofde aan voornoemde Elizabeth dvw Arnoldus Bolle een lijfrente van 20 schelling

⁵⁵ Zie ← BP 1178 f 087r 04 do 11-02-1389, overdracht van de erfcijsns.

geld, met Lichtmis te betalen. De brief overhandigen aan voornoemde Albertus.

Dictus Albertus tamquam procurator mense sancti spiritus in Busco de consensu et voluntate provisorum dicte mense promisit (dg: dicte) Elizabeth #filie quondam Arnoldi Bolle# quod dicta mensa dabit eidem Elizabeth vitalem pensionem XX solidorum monete (dg: ad) anno quolibet ad eius vitam et non ultra purificationis ex omnibus (dg: suis) bonis dicte mense et cum mortus fuerit etc. Testes datum supra. Tradetur littera dicto (dg: Ard) Alberto.

1178 mf10 D 09 f. 358v.

in festo Mathije: donderdag 24-02-1390.

Sabbato post Mathije: zaterdag 26-02-1390.

BP 1178 f 358v 01 do 24-02-1390.

Lambertus gnd Canne molenaar gaf uit aan Johannes zvw Henricus gnd Hennens soen van Eijcke een stukje land in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Arnoldus van der Heijden enerzijds en erfgoed van voornoemde Lambertus anderzijds, vóór 10 voet breed en achter 5 voet breed, lijnrecht strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts, met de helft van de tussenwand die staat tussen voornoemd stukje en het andere erfgoed van voornoemde Lambertus; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1390). Lambertus en Johannes zullen voornoemde wand gezamenlijk onderhouden. Zij mogen beiden daaraan bouwen. Mocht echter een van hen los van die wand bouwen, dan staat die de wand af aan de ander.

Johannes plaatst op die wand een goot; zij zullen die goot samen onderhouden. Zou echter iemand los van de wand bouwen, dan is hij gevrijwaard van het onderhoud van voornoemde wand en goot, zo lang hij met zijn gebouwen buiten voornoemde wand blijft.

Lambertus dictus Canne multor particulam terre sitam in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Arnoldi van der Heijden ex uno et inter hereditatem dicti Lamberti ex alio et que particula continet X pedatas ante in latitudine et (dg: retro) in fine eiusdem particule quinque pedatas #in latitudine# tendentem linealiter iuxta dictam latitudinem a communi platea retrorsum (dg: si) atque medietatem parietis consistentis inter dictam particulam hereditatis et inter dictam reliquam hereditatem dicti Lamberti ut dicebat dedit ad hereditarium censum Johanni filio quondam Henrici dicti Hennens soen de Eijcke ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu trium librarum monete dando sibi #ab# alio hereditarie (dg: na) mediatim (dg: Domini) #Johannis# et mediatim Domini et mediatim Johannis proxime futuro ex premissis et promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: tali) tali quod ipsi Lambertus et et Johannes dictum parietem sub eorum communibus expensis (dg: dictum) in bona dispositione perpetue observabunt et quod quilibet ipsorum poterit edificare et sua edificia firmare in dicto pariete #ad eius profectum# scilicet quisque eorum supra suam hereditatem distincte (dg: ab ed) ab alio edificare (dg: s..) voluerit ?ille dimittet alteri eorum dictum parietem item quod ipsi supra (dg: dictum) dictum parietem inter dictas suas hereditates unum guttarium dictum goete sub eorum communibus expensis perpetue in bona dispositione observabunt (dg: quod ipsi in dicto pariete cum suis edificiis edicab) scilicet scilicet dictus Johannes dictum guttarium p ibidem situari tenebitur scilicet quicumque eorum cum suis edificiis supra suam hereditatem (dg: edific) permanere voluerit extra (dg: dictam) dictum parietem extunc ille ab consevacione dictorum parietis et guttarii erit quitatus quamdiu cum suis edificiis mansit extra dictum parietem ut ipsi ambo recognoverunt et promiserunt

mutuo. Testes Penu et Jorden datum in festo Mathije.

BP 1178 f 358v 02 do 24-02-1390.

Voornoemde Johannes beloofde aan voornoemde Lambertus 30 Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 03-04-1390) te betalen.

Dictus Johannes promisit dicto Lamberto XXX Gelre gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 358v 03 do 24-02-1390.

Gheerlacus van Keeldonc zvw Henricus gnd Kolner van Bucstel verkocht aan Willelmus Broeder een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit $\frac{1}{4}$ deel⁵⁶ in een hoeve gnd die Zandvoort van voornoemde wijlen Henricus, in Boxtel, ter plaatse gnd Mulsen, dit $\frac{1}{4}$ deel reeds belast met grondcijzen en een b-erfpacht van 1 mud rogge.

Gheerlacus de Keeldonc filius quondam Henrici dicti Kolner de Bucstel hereditarie vendidit (dg: W) Willelmo Broeder hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex quarta parte ad dictum venditorem spectante in quodam manso #dicto die Zantvoert# dicti quondam Henrici sito in parochia de Bucstel in loco dicto Mulsen et ex attinentiis dicte quarte partis universis quocumque sitis promittens #super habita et habenda# warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: exceptis) censibus domini fundi et (dg: .) hereditaria paccione (dg: pacci) unius modii siliginis (dg: de) ex dicta quarta parte prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 358v 04 do 24-02-1390.

Everardus zvw Arnoldus Ghenen soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Everardus filius quondam Arnoldi Ghenen soen prebuit et reportavit.
#Testes# datum supra.

BP 1178 f 358v 05 do 24-02-1390.

Aleijdis wv Henricus Maes soen van Hijnen, Engbertus van Doedenberch en zijn vrouw Truda dvw Johannes Becker van Ghelre verkochten aan Hermannus Loden soen een erfgoed, in Hintham, tussen wijlen Lambertus van den Arennest enerzijds en erfgoed van Thomas nzvw voornoemde Henricus Maes soen, dat wijlen voornoemde Henricus Maes soen in zijn testament vermaakt had aan zijn voornoemde natuurlijke zoon Thomas, anderzijds, belast met een b-erfcijns van 50 schelling geld. Thomas zvw Johannes van der Hamsvoert, Arnoldus Roelofs soen ev Elizabeth, en Johannes Ruijsschen ev Aleijdis, dv voornoemde Johannes van der Hamsvoert, deden afstand.

Aleijdis relictia quondam Henrici Maes soen de Hijnen #cum tutore# Engbertus de Doedenberch maritus et tutor legitimus (dg: Cristin) Trude sue uxoris filie quondam Johannis Becker de Ghelre et dicta (dg: cu) Truda cum eodem tamquam cum tutore (dg: Thomas di filius quondam Johannis van der Hamsvoert Arnoldus Roelofs soen maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dicti Johannis van der Hamsvoert Johannes Ruijsschen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicti Johannis van der Hamsvoert) quondam hereditatem sitam in Hijntam inter hereditatem quondam Lamberti van den Arennest ex uno et inter hereditatem spectantem ad Thomam filium naturalem dicti quondam Henrici Maes soen et quam idem quondam Henricus Maes soen eodem Thome suo filio naturali in suo testamento legaverat ex alio ut dicebant vendiderunt Hermannus Loden soen supportaverunt cum omnibus et jure occasione etc promittentes cum